

Årsmelding 2023

Rondane nord villreinutvalg

1 Utvalget 2023

Styret i villreinutvalget har bestått av

Stian Brenden, Dovre	vara Marius Knutsen	(2023-2024)
Jan Olav Solstad, Sel	vara Knut Erik Ulen	(2023-2024)
Hans Olav Arnekleiv, Dovre	vara Ivar Michal Ulekleiv	(2022-2023)
Bjørge Plassen, Folldal	vara Ingar Elgevasslien	(2022-2023)
Jan P. Stebergløkken, Fron	vara Sigrid Steig	(2022-2023)

Lars Bergseng, revisor (2023)

Leder 2023 Hans Olav Arnekleiv
Nestleder 2023 Jan Olav Solstad

Sekretærfunksjonen har ligget hos Sel fjellstyre dette året. Utvalget vil gå tilbake til tidligere ordning med en fordeling på 60/40 mellom Dovre og Sel. Per Erik Sannes, Sel fjellstyre har utført sekretæroppgavene i 2023.

Snøhetta regnskap v/Birger Iversen Korsvold har ført regnskapet som er revidert av Lars Bergseng.

2 Møter 2023

Foruten årsmøtet har det vært to styremøter og det er behandlet 12 saker. I tillegg til saker rundt tiltaksplan, villreinkvoter og jaktorganisering er det en rekke forespørsler om uttaler til ulike saker, særlig fra nasjonalparkstyrene.

Sekretær og leder/nestleder har vært involvert i utarbeidelse av forslag til tiltaksplan. Dette har vært svært arbeidskrevende med mange møter.

FoU-prosjektet som opprinnelig startet i 2009 er videreført og følges opp. Dette bidrar til kartlegging av villreinens arealbruk i Rondane og gir viktig informasjon og dokumentasjon. Det arbeides med merking av et antall dyr i vinter også bukk.

3 Representasjoner i prosjekt og andre utvalg

- Villreinregistreringer Tjønseterfjellet – Per Erik Sannes(Sel Fjellstyre)
 - Villreinregistreringer Veslfjellet/Kuva –Elise Myren(Dovre Fjellstyre)
- For begge prosjektene er det utarbeid et notat som er samkjørt til en samla rapport for begge områdene.

- Villreinforum Rondane – Sølnekletten. Hans Olav Arnekleiv, Jan Olav Solstad, Per-Erik Sannes
- FoU-prosjektet Rondane. Hans Olav Arnekleiv og Jan Olav Solstad.
- Faggruppe villrein i forbindelse med utarbeidelse av tiltaksplan for Villrein i Rondane. Hans Olav Arnekleiv, Jan Olav Solstad og Per-Erik Sannes
- Rådgivende utvalg for Rondane og Dovre nasjonalparker. Hans Olav Arnekleiv.

4 kvoter og felling

Villreinkvotene i 2023 var 240 dyr nord for Ula og 112 sør for Ula.

Av disse var 5 dyr (3 +2) solgt på anbud.

Av samla kvote på 352 dyr ble det felt 124, fordelt på 87 dyr nord for Ula og 37 dyr sør for Ula.

Dette gir en fellingsprosent på 35.(33% sør for Ula og 36% nord for Ula)

5 Oppsyn

Villreinutvalget stod som ansvarlig for oppsynet under villreinjakta. Fjellstyrene organiserte oppsynet innenfor sine egne kommuner, med jevnlig kommunikasjon mellom oppsynsmennene.

Det er utarbeidet en egen oppsynsrapport for villreinjakta i 2023, denne er en sammenstilling av rapportene fra områdene nord og sør for Ula.

Tilskudd til dekning av oppsynsutgifter er fordelt mellom fjellstyrene i forhold til antall timer i felt.

6 tellinger

Kalvetelling

Det ble foretatt kalvetelling i Rondane nord i juni. Det ble funnet totalt 1387 dyr fordelt på 10 flokker. Av totalantallet var det telt 358 kalver, som gir en kalveandel på 37,8 % pr 100 simler og ungdyr. Kalvetellingene gjøres fra fly og blir gjennomført av NINA.

Kalvetelling juli 2023 Rondane nord						
Flokker	Totalt	Simle/ungdyr	Kalv	Bukk		k/100 s/u
5 n.f.Ula	1002	670	270	62		40,3
5 s.f.Ula	385	276	88	21		31,9

Minimumstelling

Nord for Ula ble det da i fostringsflokk funnet 913 dyr. Flokkene ble teltet i forbindelse med merking av simler(NINA).

Sør for Ula ble det funnet 360 dyr. Her ble telling gjennomført fra bakken, men det høyeste tallet fikk var fra Sølnekletten villreinutvalg som fløy over under sin telling.

Minimumstellingene var organisert og gjennomført av utvalget.

Strukturtelling

Mål i bestandsplan	Nord for Ula	Sør for Ula
Bukk 1,5 og eldre 30%	21,7%	35%
Simle 45%	51%	44,1%
Kalv 25%	27,3%	21%

Strukturteiling høsten 2023.

Strukturteilingen ble gjennomført av villreinutvalget i begynnelsen av oktober.

7 økonomi

Regnskap

Villreinutvalget's samla inntekter inkludert renter i 2023 var på kr 348344 kr.

Samla utgifter kr 413037,25. Det gir et negativt resultat på kr 64 693,25. Årsaken til dette er at arealtilskuddet som sammen med fellingsavgiftene, er en del av medlemskontingenten til utvalget, ble halvert etter vedtak i årsmøte. I tillegg ble det kjøpt inn veker, som ble utlevert sammen med reinskortene til de som hadde kalvekort.

Villreinutvalget har ved utgangen av regnskapsåret 2023 en egenkapital på kr 683128,44.

Tilskudd

Det er i 2023 gitt i alt kr 20 000,- i tilskudd fra Villreinutvalget til Tjønnseterfjellet – Kuva/Veslfjellet prosjektet.

8 prosjekter

Tjønnseterfjellet – Veslfjellet/Kuva prosjektet

Prosjektet er ein del av overvåkningen av villreinen sin bruk av viktige habitat i randområdene i Rondane i hht. Regional plan for Rondane og Sølnekletten. Registreringene er et tillegg til GPS – merkeprosjektet og tar sikte på å gi en bedre oversikt over bukkenes arealbruk. Det har ikke vært GPS- merka bukk i Rondane og overvåkingene vil slik sett kunne gi en bedre oversikt over arealbruken til bukker i forhold til simler. Det er viktig med data over en lengere tidsperiode og prosjektet vil bli videreført i 2024 om det lykkes med finansiering. Som tidligere vil registreringene bli gjort av fjelloppsynet i Dovre og Sel samt av lokale registratorer. I forbindelse med det årlige møtet i prosjektgruppa ble prosjektet sitt navn omdøpt til «Norman-prosjektet». I tillegg til tidligere registreringsområder omfattes prosjektet av arealer ved Hardbakken - Veslseter.

Villreinforum

Villreinforum for Rondane og Sølnekletten ble opprettet i 2018.

Arbeidsoppgavene til forumet i 2023 var bl.a. følgende:

- Villreinforum arbeider opp mot prosjekt Kongevegen over Dovrefjell for å ivareta villreininteresser i arbeidet.
- Presentasjon/dialog med Nasjonalparkstyret for å øke forståelse for villreinens situasjon.
- Villreinforum må fortsette å arbeide for å ivareta villreinhensyn opp mot øvrige samfunnsinteresser, og må i enda større grad fokusere på strategisk arbeid.
- Generell informasjonsutveksling mellom de tre utvalgene og nemnda.

- Oppfølging av Tiltaksplanen når forslaget kommer på høring, samt stortingsmeldingen om villrein.

9 Sjukdom

Fotråte

Oppsynet i Dovre har hatt regelmessig aktivitet med å følge opp flokkene for om mulig å avdekke utbrudd eller ta ut syke dyr. Det har ikke vært meldt om fotråteobservasjoner. Heller ikke i jakta ble det meldt om eller registrert dyr med klare symptomer. Under strukturtellingen ble det observert flere halte dyr. Det er ble registrert to halte bukker i Dørholen. Disse ble avlivet og prøver sendt.

Skrantesjuka (chronic wasting disease (CWD))

I april 2016 ble det oppdaget CWD på villrein i Nordfjella villreinområde. I 2020 ble det felt en voksen bukk med CWD på Hardangervidda. I 2022 ble det dessverre avdekket enda et dyr med smitte. Skrantesjuka er en smittsom og dødelig hjortedyrsykdom som smitter både mellom dyr og via miljøet.

Pålegget fra Miljødirektoratet om at all villrein i alle villreinområder i Norge som var ett år eller eldre skulle testes for skrantesjuka er videreført. Alle villreinjegerne med fellingsløyve på dyr fra 1 år og eldre fikk utdelt prøvetakingsutstyr sammen med fellingsløyvet. Alle innsendte prøver er negative.

Per-Erik Sannes
Sekretær